2

2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого  созыва

РЕШЕНИЕ

от ______2021                                                                                      Проект №
О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 385
«Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения жилищным
фондом, находящимся в собственности
города Пыть-Яха» (в ред. от 25.05.2016 № 420,

от 24.06.2016 № 439, от 27.12.2016 № 51,

от 27.06.2017 № 103, от 27.12.2017 № 138,
от 25.09.2018 № 193, от 16.10.2018 № 197,

от 22.03.2019 № 234, от 16.09.2019 № 269
от 19.12.2019 № 291)
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» в целях совершенствования нормативной правовой базы по распоряжению муниципальным жилищным фондом, Дума города
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Пыть-Яха, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 385 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Пыть-Яха» (в ред. от 25.05.2016 № 420, от 24.06.2016  № 439, от 27.12.2016 № 51, от 27.06.2017 № 103, от 27.12.2017   № 138, от 25.09.2018 № 193, от 22.03.2019 № 234, от 16.09.2019 № 269, от 19.12.2019 № 291) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«3. Управление  многоквартирным  домом,  в  котором  доля муниципального образования город Пыть-Ях в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме составляет более чем пятьдесят процентов, или многоквартирным домом, все помещения в котором находятся

в собственности муниципального образования город Пыть-Ях, осуществляется на  основании  договора  управления  данным  домом,  заключенного  с управляющей организацией, выбранной по результатам открытого конкурса. Подписание договора управления многоквартирным домом, все помещения в котором  находятся  в  муниципальной  собственности,  осуществляет администрация города.».

1.2.  Пункт 2  статьи 9  изложить в следующей редакции:

«2. Служебные жилые помещения предоставляются гражданам по договорам найма служебного жилого помещения на период трудовых отношений, службы, нахождения на выборной должности на постоянной основе.».
1.3. Абзац 2 пункта 10  статьи 9   изложить в следующей редакции:

«Основанием расторжения договора найма служебного жилого помещения является истечение срока полномочий выборного должностного лица, прекращение гражданином трудовых отношений, увольнение со службы или окончание срока службы.».
1.4. В пункте 11 статьи 15 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имуществом и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».
1.5. Пункт 1 статьи 16 после слов «подлежащим сносу» дополнить словами «или реконструкции».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности, городскому хозяйству и безопасности жизнедеятельности населения.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой   информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

города Пыть-Яха

____________О.В. Шевченко

«____»_____________ 2021 г.
	Глава
города Пыть-Яха

_______________А.Н. Морозов

«____»_____________ 2021 г.